
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:            /QĐ-UBND      

              

     Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2022 

 
 QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường Dự án Hệ thống chuyển nước Tân Mỹ - hồ Bà Râu - hồ Sông Trâu,                       

tỉnh Ninh Thuận của Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 7 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Bảo vệ môi trường; 

Xét Văn bản số 142/BQL-NT ngày 05 tháng 3 năm 2022 của Ban Quản lý 

đầu tư và xây dựng thủy lợi 7 về việc đề nghị thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của Dự án Hệ thống chuyển nước Tân Mỹ - hồ Bà Râu - hồ 

Sông Trâu, tỉnh Ninh Thuận;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số                  

1697/TTr-STNMT ngày 18 tháng 4 năm 2022.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đánh giá tác động môi 

trường Dự án Hệ thống chuyển nước Tân Mỹ - hồ Bà Râu - hồ Sông Trâu, tỉnh 

Ninh Thuận của Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 7; gồm các ông (bà) 

có tên sau đây:  

1. Ông Lê Khắc Huy Anh, Cử nhân, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Chủ tịch Hội đồng;  

2. Ông Lê Thanh Tuấn, Kỹ sư, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi 

trường, Sở Tài nguyên và Môi trường - Phó Chủ tịch Hội đồng; 



2 
 

3. Ông Nguyễn Văn Bính, Thạc sỹ, Trưởng phòng Quản lý xây dựng công 

trình thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên phản biện 1; 

4. Bà Phạm Thị Thanh Tâm, Thạc sỹ, Trưởng phòng Tổng hợp và Đánh 

giá tác động môi trường thuộc Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và 

Môi trường - Ủy viên phản biện 2; 

5. Đại diện Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Ủy viên; 

6. Ông Nguyễn Thành Hào, Thạc sỹ, Trưởng phòng Kinh t  -Tổng hợp 

thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Ủy viên;  

7. Bà Nguyễn Thị Hoàng Vũ, Thạc sỹ, Phó phòng phụ trách Quản lý nước 

công trình, Công ty TNHH MTV Khai thác Công trình Thủy lợi Ninh Thuận - Ủy 

viên; 

8. Bà Ngô Thị Thanh Thảo, Cử nhân, Chuyên viên phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện Thuận Bắc - Ủy viên; 

9. Ông Báo Văn Trưởng, Kỹ sư, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện Bác Ái - Ủy viên; 

10. Bà Lê Minh Thanh Phượng, Kỹ sư, Chuyên viên phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện Ninh Sơn - Ủy viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Lịch, Cử nhân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phước 

Hòa - Ủy viên; 

12. Ông Nguyễn Hữu Trí, Cử nhân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Công 

Hải - Ủy viên; 

13. Ông Patâu Xá Quốc, Cử nhân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Lợi 

Hải - Ủy viên; 

14. Ông Nguyễn Hữu Quang, Cử nhân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

Lương Sơn - Ủy viên; 

15. Ông Thái Quang Mận, Cử nhân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

Lâm Sơn - Ủy viên; 

16. Bà Đoàn Kim Thoa, Kỹ sư, Chuyên viên phòng Tổng hợp và Đánh giá 

tác động môi trường thuộc Chi cục Bảo vệ môi trường, Sở Tài nguyên và Môi 

trường - Ủy viên thư ký. 
 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Báo cáo đánh giá tác 

động môi trường của Dự án Hệ thống chuyển nước Tân Mỹ - hồ Bà Râu - hồ 

Sông Trâu, chịu trách nhiệm trước pháp luật về k t quả thẩm định và gửi k t quả 

cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 
 

Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo 

quy định của pháp luật. 
 



3 
 

Điều 4. Quy t định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Giám đốc Ban Quản lý đầu tư và xây dựng thủy lợi 7 và các thành viên 

Hội đồng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quy t định này./.   

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh Lê Huyền; 

- VPUB: LĐVP, KTTH; 

- Lưu: VT.           TT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

Lê Huyền 
 


		2022-04-25T17:24:19+0700


		2022-04-25T20:31:05+0700


		2022-04-25T20:31:27+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-04-25T20:32:31+0700




